5

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
(шестой созыв)
РЕШЕНИЕ
18.06.2015

                                                № 12/129
г. Благовещенск

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Благовещенска», в  соответствии с пунктом 1.3 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Благовещенска, утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 28.05.2015 № 11/122, на основании Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:
1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность мэра   города Благовещенска в два этапа:

первый этап - конкурс документов 13.07.2015;

второй этап - оценка профессиональных и личных качеств кандидата с 14.07.2015 по 16.07.2015.
  2. Назначить в состав конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность мэра   города   Благовещенска:
  1. Бакуменко Елену Викторовну – управляющего Операционного офиса «Благовещенский» Филиала № 2754 Банка ВТБ 24;
  2. Сергиенко Юрия Павловича - первого проректора ФГБОУ ВПО «Благовещенский государственный педагогический университет», кандидата педагогических наук, профессора кафедры физики и ПМФ;
  3. Субботина Андрея Юрьевича - главного врача государственного автономного учреждения здравоохранения Амурской области «Городская поликлиника № 1»;
  4. Утенбергенова Сергея Айтугановича - председателя Благовещенской городской общественной организации «Ассоциация пожилых людей»;
  5. Шибанову Татьяну Петровну - генерального директора ООО «Медэкспресс».

3. Конкурсной  комиссии:

3.1 обеспечить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность  мэра  города  Благовещенска в соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Благовещенска, утвержденным решением Благовещенской городской Думы от 28.05.2015 № 11/122;
 3.2 представить в Благовещенскую городскую Думу в срок до 17.07.2015 информацию о кандидатах, отобранных конкурсной комиссией для избрания на должность мэра города Благовещенска.

4. Настоящее решение и прилагаемая информация о проведении конкурса подлежат официальному опубликованию в газете «Благовещенск».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (В.В.Кондратьев).

Председатель Благовещенской
            городской Думы                                                                       В.А.Кобелев

Приложение

к решению Благовещенской

городской Думы

от 18.06.2015 № 12/129

Информация о проведении конкурса

по отбору кандидатур на должность мэра города Благовещенска

Решением Благовещенской городской Думы от 18.06.2015 № 12/129 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Благовещенска» объявлен конкурс по отбору кандидатур на должность мэра города Благовещенска.

Конкурс по отбору кандидатур на должность мэра города   Благовещенска состоится в два этапа:

первый этап - конкурс документов 13 июля 2015 года (г. Благовещенск,  ул. Ленина, 133, каб. 206);

второй этап - оценка профессиональных и личных качеств кандидата с 14 июля 2015 года по 16 июля 2015 года  (г. Благовещенск,  ул. Ленина, 108/2 (зал заседаний)).

Первый этап конкурса проводится без приглашения кандидата. Второй этап конкурса проводится с участием кандидата. О времени представления своей программы социально-экономического развития города Благовещенска и проведения собеседования каждый кандидат будет оповещен после завершения первого этапа конкурса.

Граждане, желающие принять участие в конкурсе, должны  представить   в    срок   до   10 июля 2015 года   в   конкурсную  комиссию (г.Благовещенск, ул. Ленина, 133, каб. 207) следующие документы:

личное заявление;

две фотографии (размером 3 x 4);

автобиографию;

копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично при проведении конкурса):

копию трудовой книжки, заверенную в установленном порядке;

копию документа о высшем профессиональном образовании;

копию документа воинского учета (для военнообязанных);

рекомендательные документы, характеристику;

письменное согласие на организацию проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при участии в конкурсе;

программу кандидата по социально-экономическому развитию муниципального образования города Благовещенска сроком на 5 лет;
сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах по форме, указанной в приложении № 1 к Федеральному закону от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
составленные по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации:

а) сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей;

б) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;
письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами.
другие документы или их копии, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы, характеризующие  профессиональную деятельность (по желанию).

В соответствии с разделом II «Требования к кандидату для участия в конкурсе» Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Благовещенска, утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 28.05.2015 № 11/122, к  кандидату для участия в конкурсе предъявляются следующие требования:

1) наличие гражданства Российской Федерации;

2) владение государственным языком Российской Федерации;

3) наличие высшего профессионального образования;

4) наличие стажа муниципальной службы или государственной службы (замещения государственной или муниципальной должности) не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее пяти лет;

5) знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих вопросы местного самоуправления,  Устава (основного Закона) Амурской области, законов и иных нормативных правовых актов Амурской области, Устава муниципального образования города Благовещенска.

Не имеет право участвовать в конкурсе кандидат:

1) не достигший возраста 21 года;

2) признанный недееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

3) имеющий гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющий на день голосования депутатами городской Думы неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

4.1) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;

4.2) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;

5) осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющий на день голосования депутатами городской Думы неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие вышеуказанных подпунктов 4.1 и 4.2;

6) подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если голосование депутатов городской Думы состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

7) подпадающий под иные ограничения, установленные статьей 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
Контактные  данные  конкурсной  комиссии:

г. Благовещенск, ул. Ленина, 133, каб. 207, тел. 990-683.
О проведении конкурса по

отбору кандидатур на должность

мэра города Благовещенска